tunc cum essent in ianuario quod rediit de Bononia, et con-
fitebatur quod fuit consul querimoniarum ante causam Fran-
ge panis. Dicebat Ubertus quod non dedisset patrocinium F ran-
gepani, si credi.iisset q uod deberet ei o besse. Forese nega-
bat. Hec et alia uterque, ut in pe titionem devenerunt, alle-
gabat pro se. L item, diligentcr examinatam coram nobis et 
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aliis preteritis treuguanis, ego P agan us iudex, Luc. causarum 
consul et t reuguanus, cum consilio et accordamento sociorum 
meorum, per sententiam sic diffìnio: In nom. Domini, amen. 
Uberto h(er)modicium contraemte utramque pa rtem a supra-
scriptis petictioni bus absolvo. Hec acta fuerunt coram Ilde-
brandino et Paganello iudicibus et Rolando qd. Guiccia rdi. 
A. MCXCVI, vu id. mar., ind. xrv, Luce, in S. Sentio. Bo-
napars imp. not. 

Orig inale: Q . II7; Regcslum B, c. 38. i l R eg . B aggiung-e: 
De quibus duabus petiis terrnrum sunt alie due carte sententie, vide· 
licet una. ma nu Adcurs i not., et alia manu Guillelmi not., slmul cum 
prima pl icate. 

t r( espondet) r 

1765. I 8 Jlfarzo I 196. 
A. MCXCVI, xv kal. apr., iad. XIV. Tur r isc ianus 

emancipatus f . Mattaflonis, ut continetur in cartu la scripta 
manu mei Gottefredi not., et Am ata eius uxor et fili a Bar-
lecti, mihi Amate consentiente viro meo, ubi interfuit notitia 
patris mP.i et Brunecti g. mei, a qui bus interrogata sum secun -
dum edicti paginam, per hanc cartu1am vendimus et tradimus 
tibi magistro E rmanno f. qd. Ruberti unam petiam de terra, 
q. est campus cum arboribus u. d. Campo, in l. et fin . Vico 
Solarii, quam Compangnus qd. Rope a nobis per tenimentum 
de tinet, unde annuatim xxvtI star. inter granum et milium 
per medium solitus (est) reddere, ad iustum star. Luc. Yen-
ditorium, tractum et p aratum in civ. Luca; que tenet: unum 
caput cum uno latere in viis publicis, a lterum caput in terra 
et media fossa tìliorum qd. Ciuffo, quam detinent Genoese et 
Cianfonninus et Persona; alterum latus in terra suprascripti 
Compangni et in terra S. Petri, quam detinent fì lii Pelati et 
filii Lanbertucci et filii Ildebrandini. Hanc petiam un a cum omni 
iure et actione et repetitione, quod vel que nobis pertinent, vel 
requirere possumus ad versus iamdictum Compaoguum de supra-
scripta vel pro suprascripta terra, faciendo te in rem tuam pro-
curatorem, tibi vendimus et tradimus. Recepimus pretium libr. 
Lxx[ ... ] Luc. den. Pena dupli. E t si tu tui heredes [ratio-
nabiliter] vel usu nostre civ. in damnum deveneritis d e supra-
scripta compera, quod in aliis 11ostris bonis r egressum habeatis. 
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(Sub) pena Luc. consulum et treguanorum et dupli. Act. 
in domo no[stra ... ]. Iugales hanc cartulam fieri rogaverunt, 
Turriscianus uxori sue couseusit. Barlectus et fìlius ad interro-
gandam Arnatam interfuerunt. Rolandus f . Albertini Fasioli 
et Henringus f . Rolandini de Festis tt. interfuerunt. Got-
tefredus not. imp. 

Originale: P. 40; Regeslum A , c. 6 "' ; B, c. 113. li Reg. 
B ha : Quam terram et rc::lditam (si riferisce a un doc. del 120:1, 

braio 20) dictus magister Herruannus emit a Mactafelone de Burgo. 

1766. 
"Mar chese qd. Ugolini et uxor vendiderunt domino Ca-

roni canonico S. l'vlartini unam petiam terre, q. est ortus cum 
casa super se, prope eccl. S. Columbani, de qua reddebantur 
eidem capitulo anouatim sol. Hl per dictos Marchesem et 
uxorem. Manu Leonis not. (A.) M°C0Lxxxxvr0 , quinto idus 
aprelis ,,. 

l"leg-ntum B , c. 17 11; Rcgc#11m A, c. 16. Il Reg. A: Compera 
de supradicto Orto (cf il reg. n . ra43), unde reddebantur sol. 111 olim, 
Caronis archipresb. S. f-Iartini a Marchese qd. Ugolini pro libr. 
nonaginta octo; que petia cum casa et orto et campo i nsimul tenet: 
caput in terra Genovesi Galline et in t erra Lupardi qd. Guidi et 
etiam in predicto orto, quem tenet a nobis Maria, alterum in t erra 
Sesmu ndi qd. Sesmundelli, latus in via publirn, alterum in terra et 
media fossa predicti Leopardi. E aggirmge : De hoc orto recolligimus 
modo blavam et ita libellum l i ( sol. vacat. Item carte acquisiti de 
eodem orto numero due. 

1767. Lucca, 13 Aprt'!c n96. 
Bene veni qd. Gerardi •per cartam, quam in sua detinuit 

manu, investivit Thoccolum et magistrnm Palmarium cano-
nicos et diaconos et camerarios eccl. et canonice S. Martini 
Luc. episcopatus, quod ipse eiusque heredes ac proheredes 
dabunt vel dare facient suprascriptis camerariis vel eorum 
successoribus in singulo anno per totum mensem a(u)g. star. 
VI de grano et per totum mensem sept. star. v de milio de 
bono, sicco et rationabiliter mundo, cum iusto Luc. star. ven-· 
ditorio, tractum et paratum Luce, ad canonicam, habendo 
conmedere semel unum panem et de caseo, cum granum 
reduxerit et alium pauem et de caseo semel, cum milium 
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reduxerit, de una petia de terra, q. est campus, in 1. et fin. 
Vaccole u. d. Collerei, prope eccl. S. Salvatoris; que tenet : 
unum cnput in via publica, alterum in terra suprascripti Be-
neveni, latus unum in via publica, reliqum latus in terra 
l\1artini Gdmaldi; de qua odie per tenimentum et perpetuam 
locationem Thoccolus et Palmarius Benevenim investiverunt, 
ut in cartula in vestitionis inde scripta manu mei Guidonis 
iudicis et not. continetur. Unde Beneveni spopondit et se 
suosque heredes ac proheredes et omnia sua bona iure pi-
gaoris e t ypothece obligavit reddere predictam blavam, sub 
pena x libr. arg. et consulum et treguanorum presentium et 
futurorum Luc. et potestatis, que pro tempore Lucam distrin-
geret. Quod factum est in Luc. civ., intus canonica supra-
scripte ecci . Presentia: Partis conversi ipsius ecci., Cerva-
sci qd. Rodulfi Sappaterre. A. MCXCVI, id. apr., ind. XIV. 

Guido iudex et not. Frederici imp. 

Origina/e: N. S; R ef!estum B , c. 65 v . 
1 Il R eg. B: Beneveni qd. Gera rdi de Massa Pisana 

1768. Lucca, I3 Aprile II96. 
A. MCXCVI, id. apr., ind. X IV. (Nos) Cu sin us et V e n -

tura et Mignarra gg. qd. Rugierii et M a g r ina eorum 
mater et Be li a uxor Venture et fili a Henrighetti, mihi Ma-
gri ne consentiente suprascriptis ff. meis, et mibi Belle con-
sentiente viro meo, uhi interfuit notitia Petri iudicis imp., a 
quo interrogate sumus secundum edicti paginam, per hanc 
carlulam vendimus et tradimus, ex laudamento Curtafughe 
qd. Panfollie, t ibi Alberto abbati eccl. et mon. S. Petri de 
Potheole, recipienti pro te F orese qd. Guicciardi advocato 
mon., omne ius et actio11 em, tenimentum seu libellariam, 
usum et d erictum atque rnelliorame ntum, quod no bis pertinet 
de duo bus petiis de terris, que sunt campi, in 1. et fin. Capano le 
u. d. Fossa Lupaia, unde soliti eramus reddere omni anno 
monasteri o star. JII g rani et III milii; prima tenet: unum 
caput in terra, quam tenet Crivellus a rnon., cum tota fossa 
infra se, a\terum in terra et media fossa Guidonis Rossi et 
Rolandi Diversi, latus unum in terra Ceci, alterum in terra 
et media fossa, quam tenet Alber tus et sui consortes; secunda 
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est u. d. sub Quarto; que tenet: unum caput cum uno latere in 
terra suprascripti Rolandi, alterum caput in terra et media 
fossa Ranuccini et in terra ecci. S . Quiri ci, alterum latus in 
terra filiorum qd. Sesmondi. Omne ius etc. una cum omni 
iure et actione et proprietate et dominio, nobis de eis vel 
pro eia pertinente, tibi vendimus et tradimus et cedimus at-
que mandamus. Recepimus pretium a te Alberto libr. xrr 
den. Luc. monete. Pena dupli e t sub pena consulum et tre-
guanorum presentium et futurorum Luc. Yel alterius potesta-
(tis), que Lucam distringeret. Hanc cartulam Petrum iudicem 
et not. imp. scribere rogavimus. Act. Luce. S. m. matri s 
et filiorum et Belle, p redicti gg. matri consenserunt et Ven-
tura uxori consensit; et Magrina et Bella omni iuri exinde 
si bi competenti renuntiaverunt; et Petrus iandictas 1. mulieres 2 

secundum legem interr oga"it. Insuper mater et ff. et Bella 
abbati convenerunt et promiserunt et sub predictis penis se 
suosque heredes et omnia bona sua iure pignoris obligaverunt 
si ipse vel sui successores ali4uo tempore rationabiliter vel 
usualiter venerint in dampnum vel menimantiam de supra-
scriptis terris, quod i psi emenda bunt et restaurabuot ei totum 
dampnum et menimantiam infra unum mensem post inquisi-
tionem proximum. S . m. Guicciardi qd. Boctacci, Vernaccii qd. 
Mothiconis, Iuncte qd. Panfollie, Guasconecti qd. Tigniosi, 
Nigris qd. Dominichi tt. Leo iudex et not. imp., vice et 
mandato Petri iudicis et not. imp., predicta scripsi, sicut in 
eius sceda in veni; haec im publicis litteris ad memoriam 
scripsi. 

Originale: T. 119. 

1 Corretto da inndictn111 2 mulieres è s11 rruura. 

1769. Lucca, 9 JJ1ag gio u96. 
Breve memorie, qualiter in civ. Luc., in canonica S. Mar-

tini, sub presentia bonorum virorum quorum nomina in su-
biectis continentur, Gottifred u s R apa qd. Aldimaris et 
Henrig us et Sigherius ff. eius, patris co11sensu, fecerunt 
finem et refutationem atque transactiooem et pactum de non 
petendo et non imbrigando ve\ molestando in manus magi-
stri Palmerii et Thoccoli cammerariorum canonice, pro ipsa 
canonica et eccl. S. Martini recipientium, de omni eo, quod 
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pater et ff. vel alius pro . eis agere vel requirere seu causari 
poterant adversus predictos cammerarios vel eorum succes-
sor es de i Ila vel pro illa peti a de terra, q. est in 1. Carraria, 
quam canonica vicit Mensi coram treuguanis, et quam pre-
dictus pater et ff. atque Accursus patruus suprascripti Gotti-
iredi et eius filii et eorum antecessores a canonica per teni-
mentum vel alto modo detinuerunt, reddendo omni anno 
canonice star. XII blave. Et promiserunt et convenerunt per 
iuris stipulationem de cetero non mittere inde litem vel mo-
lestiam, sub pena mille sol. Luc. den., consulum quoque et 
treuguanorum Luc. presentium et futurorum et potestatis, 
que Luce pro tempore fuerit. Unde cammerarii remiserunt 
patri et ff. eosque liberaverunt et absolverunt de XXIV star. 
blave de afficto retento de duo bus annis et de aliis 11 star. blave, 
quam consueverant reddere annuatim aliunde, quam per duos 
annos retinuerant ; ita quod de cetero i psi nec eorum beredes 
predicta II star., que annuatim soìiti erant redde re non tenean -
tur in aliquo reddere. Et sic cammerarii per iuris sti pulatio-
nem promiserunt et convenerunt patri et ff. et se suosque 
successores et suprascriptam eccl. obligaverunt, sub supra-
scriptis penis; et hec omnia (facta) fuere ex Jaudamento 
Forensis advocati suprascripte eccl. et (f.) qd. Guicciardi 
Catolli, ab utraque parte in eum commissa. Presentia: Uberti 
qd. Scalocchiati et Guilielmi f . Baidinocti atque Bertraimi 
minestralis suprnscripte ecc!. A. MCXCVI, VII id. 
ind. XIV. Predicti homines ibi fuere. Deolofecius imp. not. 
ac regis iudex ordinarius. 

Originale : D. 47 ; Regeslum A , c. ZI 7•. 

1770. Lucca, 30 Maggi·o II96. 
Turchius qd. Perelli pro se et Bonaccurso g . suo per 

cartam, quam in sua detinuit manu, investivit Thoccolum et 
magistrum Palmarium canonicos et cammerarios et diaconos 
S. Martini eiusque canonice, quod ipsi eorumque heredes ac 
proheredes dabunt vel dare facient in singulo anno in mense 
a(u)g. star. XI de grano et in mense sept. star. xr de milio, 
de bono, sicco et rationabiliter mundo, cum iusto Luc. star. 
vendi torio, tracturn et paratum Luce, ad cano11 icam ; et cum 

15 
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suprascripta blava fueri t perducta, debent habere commedere 
due persone de pane et caseo semel rationabiliter in ipsa cano-
nica; d e una petia de terra, q. est campus cum arboribus et 
pergoris, ecci. et canonice, in I. et fin. Carraie, prope ecci. 
S. Donati; que tenet: uoum caput in terra et media fossa 
Preimartini et Henrichi gg. et in terra et media fossa Mesi, 
aliud in terra et media fossa Viviani g. suprascripti Mesi, 
latus unum in terra et media fossa Amichi qd. Angiorelli, 
reliqum latus in terra suprascripti Mesi, sicuti termini sunt; 
et est una cultra per mensuram; de qua odie per tenimentum 
et perpetuam locationem iandicti canonaci eundem Turchium 
pro se et Bonaccurso investiverunt. Unde Turchius pro se 
et Bonaccurso spopondit e t per stipulationem promisit et se 
suosque heredes ac proheredes et omnia sua bona iure pigno-
ris et ypothece obligavit reddere predictam blavam, sub pena 
x libr. arg. et consulum et t reguanorum presentium et futu-
rorum Luc. vel alterius potestatis, que Lucam distringeret; 
et non possint canonaci causare vel requirere suprascriptos 
gg. vel eorum heredes ac proheredes per manentes vel per 
colonos illius terre, si aliquo tempore in ipsa terra hnbitave-
rint, et quotiens et quantum ibi steterint; et sic pactum cum 
eo fecerunt de non petendo, sub penis suprascriptis. Quod 
factum est in Luc. civ., intus canonica S. Martioi. Presentia: 
Glandolfi de Vignano qd. Ugolinelli, Gimignani qd. Alber-
tini Rolandi. A. MCXCVI, m kal. iun., ind. XIV. Guido 
iudex et not. Frederici imp. 

Originale : D. 47; Regutum A, c. 21 v ,; R 61fd$fum .B, c. 14 'V. 

f! Reg. B aggitJflge: D c qua materia etiam sunt alie plures carte 
simul inserte. 

1771. 6 Luglio u96. 
A. MCXCVI, prid. non. iul., ind xrv. Ego Paganus qd. 

Ceppi de I. Vaccole per hanc cartulam vendo et tra do ti bi 
presb. Iohanni canonico S. Martini unam petiam de terra, q. 
est sterpetum, cum vinea et molendino et aqueductu et ma-
cinis et marulis et eius instrumento et apparatu super se, et 
cum muris alterius novi molendini edificandi in suprascripto 
1. et fin. V accole, prope i;:ccl. S. Marie de Scopiccio, in 1. 
u. d. Vallis de molinis; que tenet: unum caput in terra eius-
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dem Pagani, alterum in terra S. Martini, latus unum in medio 
rivo, alterum in terra S. Martini vel aldio, vel si aliter r epe-
riantur. Hanc petiam tibi vendo et trado, una cum omni iure 
et actione et proprietate mea et cum omni iure et servitute 
ducendi predictam aquam, et cum omni iu re et constitutione 
servitutis per terram meam, quam michi reservo in superiori 
parte, et cum omni potestate reficiendi aqueductum et goram 
per aliam ter-ram meam superiorem, quotienscumque necesse 
erit; et si quo tempore predictum molinum occasum patere-
tur, casmate vel alio modo, et ibi non posset refici in predicta 
terra, quod habeat potestatem predictus presb. Iohannes et 
eius successores, vel quibus dederint, reficiendi molinum in 
terra suprascripti Pagani, et iure proprio ipsum molinum 
tenere. A te pretium confiteor recepisse, in veritate et non 
spe future numerationis, libr. LIX Luc. den. Pena dupli et 
sub pena consulum et treuguanorum Luc. presentium et futu-
rorum vel alterius Luc. potestatis. Paganus rogavit preca-
riam possessionem a suprascripto presb., quousque sua aucto-
r itate ingrediatur in possessionem de omnibus suprascriptis. i.n-
super Ugh iccione qd. Bernardi et Morontus qd. Ubertelli 
fideiubendo pro Pagano et eius rogatu obligando se et suos 
heredes et omnia eorum bona, sub predictis penis, promiserunt 
et convenerunt presb. Iohanni emendare et restaurare omne 
dampnurn, quod e i vel eius successoribus, vel cui dederint, per 
rationem vel usum Luc. civ. pro suprascripta compera t::is con-
tingeret. S. m. Pagani. S. m. Thoccoli canonaci S. Martini et 
Foresi qd. Guicciardi et Corsi qd. Ugolini et Guidi qd. Vil-
lani atque Pauli qd. Ugolini tt. Lucchese not. imp. 

Originale: N. 7; Regeslum 8, c. 651•. 1Vcl 'Oerso della caria, 
da ma110 del .fec. Xl I!: Cartulc i udici i presb. Iohan nis Luc. canonici. 

1772. Lucca, 26 Luglio u96. 
A. MCXCVI, vu kal. a(u)g., ind. xiv. Ego Lucchese qd. 

Villani magistri per hanc cartulam Yendo et trado tibi presb. 
T holomeo cantori et canonico eccl. S. Martioi Luc. episco-
patus, tuo nom. recipienti, unam petiam de terra, q. est campus 
cum arboribus u. d. Alalbaro, quam detinet Accursus de 
T assignano, de qua consuevit r eddere anuatim star. x g rani 
et star. VIII milii Luce, cum iusto Luc. star., r ecipiendo man-
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duca re panero et vinum et companaticum; que tenet: unum 
caput in terra et media fossa ecci. S. Stephani, aliud in terra 
et media fossa filiorum qd. Antelminelli, latus unum in terra 
et media fossa Glandoni, aliud in terra et media fossa Tas-
signani. Hanc petiam, q. est mod. 1 et medium, vel si plus 
est, una cum omni iure, actione et proprietate et dominio, 
michi de ea vel pro ea pertinente, tibi eam vendo et trado, 
cedo atque mando. Recepi pretium libr. XLVIII den . Luc. 
Pena dupli, sub pena consulum et treguauorum presentium et 
futurorum Luc. et potestatis, que Lucam distringeret. Act. 
Luce, in canonica ecci. S. Martini Luc. episcopatus. S. m. 
Lucchesi. Pro damno et evictione emendanda et expensis resti· 
tuendis, omnia mea bona, et nominatim domum meam, quam 
habeo prope turrim filiorum qd. Henrighetti, in Luc. civ., 
ego Lucchese tibi presb. Tholomeo iure pignoris do et trado 
atque obligo sub pena dupli et suprascriptis penis. Preterea 
Lucchese ad sancta Dei evangelia iuravit, quod predicta terra 
vel eius bona non sunt alienata vel obligata alicui persone 
vel loco, quod sit damuietas suprascripti presb. Tholomei vel 
sui heredis, aut cui dederit; et quotiens ìnde presb. Tholo-
meus vel eius heredes aut cui dederint, venerint in damnum 
vel in menimantiam, totiens emendabit et distrigabit ab omni 
lite et damuo infra xxx proximos dies post inquisitionem, si 
Deus eum adiuvaret et illa sancta Dei. Insuper I orda o u s 
qd. Baldiccionis convenit et promisit presb. Tholomeo et se 
suosque heredes et omnia sua bona iure pignoris obligavit, 
si ipse vel eius heredes aut cui dederint, venerint in 
damnum vel in meoimantiam de suprascripta emptione a 
Villana germana suprascripti Lucchesi, quod emendabit ei 
medietatem totius damnì infra unum proximum mensem post 
inquisitionem, sub suprascriptis penis, renuntiando omni iuri 
legis et omni auxilio et usus et Luc. consti(tu)tus; verumlamen 
ex quo Villana habuerit e tatem et fecerit inde cartulam finis 
et refutationis seu dationis eidc:!m presb., in laude sui sapicntis, 
hec obligatio lordanis evanescat, sub suprascriptis penis. Et 
precariam possessionem inde rogavit Lucchese suprascripto 
cantori, donec idem cantor sua auctoritale ingressus fuerit 
possessionem corporaliler et dedit ei licentiam et potestatem 
ingrediendi in possessionem, sub suprascriptis penis. S. m. 
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Ildebrandi iudicis de Albiani, Torrisciani iudicis tt. 
sunt hec omnia ante Tertinm. e 

Originale: D. 18; Rege#um B, c. II. 
1 Vedi il reg. Jeg1'cflte. 
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Acta 

1773. 27 LiegHo (II96). 
In e alia die sequenti et loco Ricci u s qd. Tedieri et 

Mainectus eius f., eidem Mainecto consentiente patre suo, 
convenerunt et promiserunt suprascripto presb. T holomeo, et 
se suosque heredes et omnia eorum bona iure pignoris obli· 
gaverunt si ipse vel eius heredes aut cui dederint, venerint in 
damnum vel in menimantiam de suprascripta emptione a Vil-
lana g. Lucchesi, quod emendabunt ei aliam medietatem totius 
damni infra unum proximum rnensem post inquisitionem, sub su-
prascriptis penis, renuntiando omni iuri legis et auxilio et usus et 
L ucane constitutus; verumtamen etc. , Acta sunt hec ultima 
coram Guidone qd. Pasci, Bonaventura qd. Prescioni. Guido 
iudex et not. Frederici imp. post traditam compievi et <ledi. 

Originale: D. 18. N el verso, da mano delsec. XIII : In Tassi· 
gnano. 

l Così prosegue il regesto precedente. I tl"e docmn. furono Jcr{(ti nel/o 
JfeJso tempo. 2 Seg"e come nel reg. precedente. 

177 4. Pozzeverz· ( Lttcca), 12 Settembre 1196. 
Breve memorie, quali ter extra Luc. civ., intus claustrum 

ecci. et abbathie S. Petri de Potheuli, bonorum hominum 
presentia quorum nomina inferius scripta sunt, R ofi a et 
Io han n e s germani qd. Caranduccii et R i g n arda ta uxor 
suprascripti Rofie et filia qd. Magiori atque Be 11 a uxor su-
prascripti Iohanois et fìlia qd. Domenichi, consentientibus 
eisdem mulierib[us] viris eorum, ubi interfuit notitia mei Sa-
limbeni iudicis imp., a quo interrogate (sunt) secundum edicti 
paginam, fecerunt finem et retìutationem et perdonationem 
atque transacti onem in manu Bianchi presb. et camerarii ecci. 
et abbatie, ad par tem abbatie recipientem, de omni iure et 
actione et dericto et usu, teni mento et melioramento et edifi-
cio, eisdem iugalibus aliquo modo competentibus, de duobus 
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vel pro duobus petiis de terris, sunt campi cum arbori-
bus et quatuor 1. c apannis 2 ibi habentibus, in I. et fin. Paga-
nichi u. d. Aq·ùalunga, prope eccl. S. Marie; prima tenet: 
anbo capita cum uno latere in viis publicis, alterum latus in 
terra et media fossa suprascripte abbathie, et quam detinet 
Damianus; secunda tenens: uoum caput in via publica, alte-
rum in terra et media fossa suprascripte abbathie, et quam 
detinet Bonus qd. Rossi, latus unum in terra et media fossa 
suprascripte abbathie, et quam detioet Tignosus qd. Pele-
grini, alterum in terra et media fossa filior um qd. Gotte-
fredi Donti; de quibus tcrris iamdicti iugales soliti erant 
annuatim reddere abbathie mod. II blave grani et milii per 
medium. Prefati iugales repromiserunt presb. Blanco quod 
ullo modo per se vel per eorum heredes sive aliqua ab 
ei s sumissa persona de predictis rebus vel de aliqua r e 
non egerint sive aliquam molestiam intullerint Alberto presb. 
et abbati \•el suis successoribus, et auctores et defenso-
res de eorum dolo et fac to ab omni homine et loco fieri 
promiserunt, et se eorumque heredes sic semper observa-
turos et omnia eorum bona iure pignoris ac ypotece obli-
gaverunt sub pena dupli eius existimationis, et consulum et 
treguanorum Luc. presentium et futurorum vel alterius pote-
statis, Luce pro tempore dominabitur, et post pene so-
lutionem hoc instrumentum in sui iuris obtineat firmitatem. 
Preter<!a iamdicte mulieres omni eorum iuri sibi pertinentibus 
in melioramento seu tenimento suprascriptarum terrarum vel 
in edificiis de quatuor campannis ve l in ullo alio iure, ratione 
dotis vel antefacti seu quarti vel pignoris ypothecarum aut 
quoquo alio modo, renuntiaverunt et eidem iuri, expresso 
pacto, remiserunt, promittentes actentius, sollenpni stipulatione 
interposita, q uod de cetero contra non venient, sub predictis 
penis. Pro quibus iamdicti iugales fuerunt liberati de manen-. 
tia a suprascripto abbate, si.cut in cartula, inde scri pta manu 
mei Salimbeni iudicis et not., continetur. Hec acta sunt pre-
sentia et testimonio Uenectonis qd. Rolanduccii et Corta fughe 
qd. Panfolie et P elcle ,·accha qd. * * et Meliorati de Piscia 
qd. Ciabactelli et Bonfìlii de Capannore qcl. Signorecti e t 
aliorum. A. MCXCVI, prid. id. sept., ind. xv. Suprascripti 
homi nes ibi fuerunt e t R ofìa et Iohanncs eorum uxoribus 
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consenserunt. Salimbene iudex et not. imp. suprascriptas 
mulieres i nterrogavi et hec scripsi. 

Odg,.nale : Q. 99. 

1 quatuor d su ra.•11ra. 1 pan nis è su r ast1ra. 

177 5. Lucca, 24 JVovembre I 196. 
Brevis memorie causa descriptus, qualiter infra Luc. civ., 

prope ecci., intus canonic:im S. Martini, bonorum hominum 
presentia, quorum no mina inferius apparebunt descripta, 
Thoccolus et magister P a lmerius canonici et cammerarii 
eccl. et canonice S. Martini, pro ipsa ecci. et canon ica et pro 
canonicis eiusdem eccl., et ad bonum et utilitate01 ipsius, cum 
assensu et voluntate Foresi qd. Guicciardi advocati predicte 
ecci. et canonice, inYestierunt Grinnovarium qd. Guiduccii 
Luprandi per tenimentum et perpetuam locationem de una 
petia de terra prefate eccl. et canonice, que est ca[mpu]s, 
in I. et fin. prope stratam, q. v. de Fiesso, u. d. alla Spranga; 
que tenet: unum caput in predicta [st]rata, alterum in terra 
et media fossa Accursi Greffoldi, quam tenet ab eccl. S. Do-
nati, latus unum in terra tua [GJrionovarii, alterum in terra 
et media fossa, quam Ildebrandinus et Ravignanus gg. a 
mon. S. Iustine detinent, [que] est per mensuram tertia pars 
unius cultre, vel si plus aut minus est; et sciendum est, quod 
predictam terram Sigherius rimmendator pannorum qd. Fal-
conis per tenimentum ab ecci. S. Martini habebat et tenebat, 
et quod Grinnovarius ab eodem Sigherio, eo ibi presente, totum 
suum melioramt!ntum, curo omni suo iure et actione, inde sibi 
pertinente, modo emit et comparavit pro pretio VII libr. et sol. 
x Luc. den.; quatinus Grinnovarius et sui heredes ac pro-
heredes in perpetuum habeant e t detineant predictam terram, 
ad reddendum omni anno, in mense sept., star. n de grano 
et star. II de fabis et star. II de milio, totam predictam blavam 
bonam et mundam et siccam et ad iustum star. Luc. vendito-
rium et trac tam et paratam apud ipsam ecci. Luc., dando 
canonici commestionem illi uni persone, que blavam reduxerit, 
panem et vinum et caseum. Pena: xx libr. Luc. den. et con-
sulum et treug uanorum Luc. presentium atque futurorum et 
Luc. potestatis. Grinnovariu ::; investivit prefatos canoni-
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cos eisque prom1s1t quod ipse et sui heredes ac proheredee in 
perpetuum detir.ebunt predictam terram et nec eam lassabunt 
et omni anno predictam blavam reddet et sic se suosque here-
des ac proheredes observaturos, sub predictis penis, obligavit. 
Conventio talis est inter eos, quod non teneantur esse auctores 
vel defe nsores et nec danni emendatores a Donnadicasa filia 
qd. Gottifredi eidem Grinnovario vel suis heredibus ac prohere-
dibus, si contingeret eam habere vel debere habere ipsam 
terram p er tenimentum a suprascripta ecci. et canonica. In 
presentia: suprascripti Sigherii et Rugerii qd. Rain ( P) l· .. ] 
et Angeli qd. Pandulfìni, atque Orselli qd . Martini. A.111cxcv1, 
vm kal. dee., ind. xv. Supradicti homines ibi fuere. Ven-
tura not. im p.